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Z prac Zarządu Głównego 

Posiedzenie Zarządu Głównego odbyło się w dniu 16 czerwca 2010 r. w Katowicach, pro-
wadzone przez prezesa SITPH prof. dr hab. inż. Janusza Szpytko. Głównym tematem po-
siedzenia była ocena działalności rzeczowej i finansowej za rok 2009 przez GKR oraz 
przyjęcie i zatwierdzenie bilansu Stowarzyszenia za 2009 r. 

W imieniu GKR zabrał głos wiceprzewodniczący kol. Stanisław Dors, który zapoznał ze-
branych z bardzo szczegółową oceną GKR, zarówno działalności rzeczowej jak i finanso-
wej Zarządu Głównego i całego Stowarzyszenia, przedstawił również uwagi i wnioski. 

Ocena jest pozytywna mimo zakończenia roku wynikiem ujemnym w wysokości 55,3 tys zł 
(ZG) oraz –158,4 tys. zł (całego Stowarzyszenia). Strata spowodowana została niedosta-
teczną działalnością gospodarczą, zdecydowanie niższymi wpływami składek członków 
wspierających oraz brakiem reklam w czasopismach. Reasumując, GKR wniosła o przyję-
cie i zatwierdzenie bilansu za 2009 r. Zarząd Główny uchwałą nr 23/2010 przyjął i zatwier-
dził bilans. 

Główny księgowy poinformował, że sytuacja finansowa ZG za okres 5 miesięcy 2010 r. 
jest nadal niekorzystna, gdyż okres ten zakończył się ujemnym wynikiem finansowym 
w wysokości 18.041 zł. Mimo niekorzystnego wyniku sytuacja płatnicza Biura ZG jest ko-
rzystna, gdyż wyraża się stanem środków pieniężnych w kwocie 175.358 zł pochodzących 
z zysków wypracowanych w poprzednich kadencjach. 

W sprawach różnych postanowiono: 

a) rozesłać ponownie do wszystkich oddziałów i samodzielnych kół projekty dwóch doku-
mentów dot. „działalności gospodarczej jednostek SITPH nie posiadających osobowości 
prawnej w świetle przepisów VAT” oraz nt. „sprawozdawczości wewnątrz stowarzyszenio-
wej i obiegu dokumentów” z prośbą o zgłaszanie uwag do Biura ZG, by podjąć stosowne 
decyzje na następnym posiedzeniu ZG. 

b) rozważyć zawieszenie członkostwa SITPH w Hutniczej Izbie Przemysłowo-Handlowej 
w związku ze 100%-wym wzrostem składki członkowskiej. 

c) powołać Konwent SITPH, który zgodnie z obowiązującym statutem jest organem inspi-
rująco-doradczym Zarządu Głównego. 
 

Prezydium ZG 

Na posiedzeniu 19 kwietnia 2010 Prezydium ZG omawiało sytuację finansową po upływie 
I kwartału oraz przygotowania do czterech przedsięwzięć: 

− Jubileuszu 45-lecia Komisji Historii i Ochrony Zabytków Hutnictwa 

− Konferencji związanej ze skutkami powstań śląskich z wnioskiem o dofinansowanie 
przez Śląski Urząd Marszałkowski, 

   Rok założenia: 1892 
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− Warsztatów dla MSP nt. kredytu technologicznego 

− Konferencji „syndromu chorego budynku”. 

Prezydium przyznało odznaki honorowe SITPH zgod-
nie z wnioskami Koła przyIMŻ i KHiOZH oraz posta-
nowiło rozważyć podjęcie działalności pożytku publicz-
nego. 

Spotkanie w OIP 

Z inicjatywy prezesa SITPH nawiązana została ściślej-
sza współpraca z Okręgowym Inspektoratem Pracy      
w Katowicach. Odbyły się dwa spotkania, w dniach 26 
kwietnia i 14 maja, w trakcie których poruszono wiele 
zagadnień, które mogłyby stać się tematyką wspólnych 
poczynań. Z przedstawionej palety tematów wybrano 
do realizacji w 2010 roku: 

Zorganizowanie w II połowie listopada 2010 pod patro-
natem Krajowej Sekcji Hutnictwa i ZG SITPH konfe-
rencji nt. techniki ochrony przed zagrożeniami w bran-
ży hutniczej z uwzględnieniem zarówno ochrony indy-
widualnej (człowiek), jak i na otoczenie (miejsce pracy) 
z omówieniem wyeliminowania bądź osłabienia zagro-
żeń, do możliwości ich całkowitego usunięcia. 

SITPH zajmie się przygotowaniem wydawnictwa kon-
ferencyjnego. Obydwie strony poczynią starania o po-
zyskanie sponsorów wydawnictwa np. ArcelorMittal, 
Delpho-Tychy, poprzez wystawy lub inne. 

W programie konferencji przewidziana jest sterowana 
dyskusja, w czasie której przedstawione będą dobre 
przykłady do naśladowania oraz problemy do rozwiąza-
nia. 

W sprawie czasopisma PZB postanowiono przygotować 
pismo z prośbą o współpracę PIP przy wydawaniu cza-
sopisma, które ma, a na pewno winno mieć charakter 
nie regionalny, lecz krajowy. Równolegle SITPH     
poczyni starania o patronat AGH nad czasopismem,      
a redakcja czasopisma – o wywiad z państwowym     
inspektorem pracy. 

Rozważano też wspólny wyjazd pp. Teresy Różańskiej, 
prof. Janusza Szpytko i Adama Belucha na rozmowę do 
PIP. 

Prof. J. Szpytko podjął się zorganizowania konkursu na 
najlepszą pracę dyplomową z zakresu szeroko pojętego 
bhp jeszcze w tym roku akademickim 2009/2010. 

W 2011 r. postanowiono przygotować krajową względ-
nie międzynarodową konferencję, której tematykę ustali 
się w terminie późniejszym.  

W rozmowach uczestniczyli ze strony OIP dyr. Teresa 
Różańska, Renata Pięta, Zbigniew Ryfka, Andrzej Ka-

mela, Adam Beluch, ze strony SITPH prezes Janusz 
Szpytko i Eugeniusz Rączka. 

*  *  * 

W Śląskim Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach 
odbyło się 14 maja 2010 kolejne spotkanie z wicemar-
szałkiem Zbyszkiem Zaborowskim, w którym uczestni-
czyli prezes Janusz Szpytko i Eugeniusz Rączka. 

W trakcie spotkania poinformowano wicemarszałka 
o przygotowywanych imprezach: 

- seminarium energetyków w dn. 26-28 maja 2010, 

- warsztatach przeznaczonych dla MSP w Domu Tech-
nika NOT w Katowicach 16 czerwca 2010 r. nt. 
„kredytu technologicznego dla nowych inwestycji”, 

- konferencji przygotowywanej wspólnie z OIP Katowi-
ce na temat „techniki ochrony przed zagrożeniami”. 
Przewidziane jest wydawnictwo konferencyjne. 

- konferencji nt. „wpływu przemysłu na rozwój miasta 
i terenu okolicznego Zawiercia” w maju 2011 r. 

W odpowiedzi na te informacje wicemarszałek Zabo-
rowski oświadczył, że: 

- można wystąpić do Marszałka Województwa Bogu-
sława Piotra Śmigielskiego o objęcie wybranej (-ych) 
konferencji patronatem honorowym, 

- oczekuje zaproszenia na wymienione imprezy, które 
należy też kierować do dyrektora Wydziału Gospo-
darki Tadeusza Adamskiego, do którego można też 
składać wnioski o dofinansowanie (tel. 660745768 
lub 32 7313423) 

 - w sprawie ekspozycji hutniczej proponował nawiązać 
kontakt z dyrektorem Muzeum Śląskiego Leszkiem 
Jodlińskim. 

Oddziały 

Oddział Częstochowa 

Z okazji jubileuszu 60-lecia powstania Wydziału Inży-
nierii Procesowej, Materiałowej i Fizyki Stosowanej 
Politechniki Częstochowskiej dużą aktywność wykaza-
ło tamtejsze Koło SITPH, które było współorganizato-
rem XI międzynarodowej konferencji naukowej pt. No-
we Technologie i Osiągnięcia w Metalurgii i Inżynierii 
Materiałowej. Celem konferencji odbytej 20-21 maja 
była prezentacja wyników prac badawczych i teoretycz-
nych związanych z metalurgią i inżynierią materiałową. 
Członkowie  Koła brali czynny udział w sesji postero-
wej oraz w spotkaniach z pracownikami przemysłu, 
ośrodków naukowych krajowych i zagranicznych, któ-
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 rzy licznie przybyli na uroczystości jubileuszowe.  

Koło było także współorganizatorem Międzynarodowej 
Sesji Studenckiej „Zastosowanie technologii informa-
tycznych w rozwoju inżynierii procesowej i materiało-
wej”, która odbyła 20-21 maja 2010 r. i stała się forum 
do wymiany informacji nie tylko między studentami, 
ale również doktorantami i ma za zadanie umożliwić 
lepsze poznanie się młodych naukowców i studentów, 
którzy są zainteresowani dalszą nauką na trzecim stop-
niu studiów, jakim są studia doktoranckie. 

W toku są prace związane z organizacją IX Edycji Mię-
dzynarodowego Konkursu EKO-2011 w zakresie 
ochrony środowiska oraz prace przygotowawcze do 
organizowanego przez Koło przy Uniwersytecie War-
szawskim XV Ogólnopolskiego Sympozjum naukowo-
technicznego „Nowe osiągnięcia w badaniach i inżynie-
rii korozyjnej”. 

Koło Energetyków zorganizowało wycieczkę w Góry 
Sowie, gdzie w programie między innymi było zwie-
dzanie zabytkowej elektrowni wodnej w Lubaczowie, 
natomiast Koło Seniorów odbywało comiesięczne spo-
tkania członków. 
 

Oddział Dąbrowa Górnicza 

1. Wspólnie z Miejską Komisją Historyczną działającą 
przy Stowarzyszeniu „Pokolenia” zorganizowano         
w dniu 11 maja 2010 roku w Muzeum Miejskim 
„Sztygarka” w Dąbrowie Górniczej spotkanie poświę-
cone historii budowy, rozruchu i eksploatacji Huty Ka-
towice, a także wspomnieniom budowniczych i pracow-
ników huty. Spotkanie nawiązywało do 38 rocznicy 
„wbicia pierwszej łopaty” pod budowę huty.             
Organizatorzy przeprowadzili akcje zbierania pamiątek 
z okresu budowy, uruchomienia i eksploatacji huty, co 
pozwoliło na przygotowanie wystawy pt. „Pierwsza 
łopata”. 

Inicjatywa spotkała się z poparciem prezydenta Miasta 
Dąbrowa Górnicza Zbigniewa Podrazy. W spotkaniu 
uczestniczyło ponad 90 osób reprezentujących przedsię-
biorstwa budowlane zatrudnione przy budowie huty, 
biuro projektowe Biprohut oraz Hutę Katowice. Arce-
lorMittal Poland S.A. reprezentował członek zarządu 
dyrektor wykonawczy ds. projektów specjalnych Stefan 
Dzienniak. W spotkaniu uczestniczył także Kol. Marian 
Miciński – członek komisji historycznej przy ZG       
SITPH W trakcie spotkania wyświetlano zdjęcia z okre-
su budowy huty. W wystąpieniach swoimi wspomnie-
niami podzielili się między innymi Stanisław Bednar-
czyk, trzeci z kolei dyrektor naczelny huty, przedstawi-
ciel Budostalu, przedstawiciel Biprohutu oraz inni kole-
dzy. Stefan Dzienniak przedstawił prezentację na temat 

kalendarium prywatyzacji huty i jej rozwoju w nowych 
warunkach właścicielskich. Uczestnicy wyrazili wolę 
organizowania cyklicznych spotkań, przy czym postu-
lowano, aby odbywały się one na terenie huty. Przed-
stawiciel dąbrowskiego Oddziału SITPH zaapelował do 
byłych pracowników huty o kontakt z biurem Oddziału 
w celu utworzenia Koła Seniorów. Na zakończenie spo-
tkania uczestnicy zwiedzili muzeum i okolicznościową 
wystawę. 

2. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowy-
mi i samorządem oddział uczestniczy w koalicji wybor-
czej w wyborach prezydenta miasta i radnych w Dąbro-
wie Górniczej. SITPH zgłasza kandydata do Rady Mia-
sta. 

3. Wspólnie z oddziałem krakowskim przygotowano 
stanowisko SITPH do zmian statutu FSNT NOT. 

4. Tradycyjnie z okazji obchodów hutniczego święta 
zorganizowano cykl imprez, do których należały: 

 - Okolicznościowe seminarium naukowe na temat 
„Zastosowanie systemów sztucznej inteligencji w meta-
lurgii”. Autorem referatu wprowadzającego i animato-
rem dyskusji był prof. dr hab. inż. Tadeusz Wieczorek 
z Politechniki Śląskiej. Omówiono też podstawy syste-
mu sztucznej inteligencji w powiązaniu z metodami ich 
„uczenia” i możliwości zastosowania do rozwiązywania 
problemów technicznych i sterowania procesami. 

- Kolejny 11. „comber babski” odbył się 21 maja br.     
z udziałem 115 pań. Gościliśmy delegacje z Czech, ZG 
SITPH, z różnych organizacji z Dąbrowy Górniczej, ze 
spółki Stalprofil, Huty Bankowa, Piecoexportu, Kok-
sowni w Zdzieszowicach  i ArcelorMittal Poland w Dą-
browie Górniczej. 

Spotkanie przebiegało w bardzo wesołej atmosferze, 
której towarzyszyły: rywalizacja w ciekawych konkur-
sach, zabawy taneczne i oczywiście śpiew. W trakcie 
jednego z konkursów wyłoniono „królową piwną” na 
sezon 2010/2011. 

XXIV „Karczmie piwnej” w dniu 28.05.2010 r. wzięli 
udział: prezydent Miasta Dąbrowa Górnicza Zbigniew 
Podraza, wiceprezes Hutniczej Izby Przemysłowo-
Handlowej Kazimierz Kowalski, członek Zarządu Ar-
celor Mittal Poland dyrektor Stefan Dzienniak,  prezes 
Oddziału SITPH Bogdan Mikołajczyk oraz bardzo licz-
ni przedstawiciele zakładów, firm i innych jednostek 
gospodarczych oraz emeryci – zasłużeni pracownicy 
Huty Katowice. Na ręce organizatorów pozdrowienia     
i życzenia uczestnikom spotkania przesłali między  in-
nymi prezes SITPH prof. Janusz Szpytko oraz poseł do 
Parlamentu Europejskiego prof. Adam Gierek. Łącznie 
w biesiadzie wzięło udział ponad 200 osób, które trady-
cyjnie bardzo dobrze się bawiły. Uczestnicy spotkania 
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przeprowadzili zbiórkę pieniędzy w formie aukcji kufli 
pozostałych z poprzednich karczm piwnych. Zgroma-
dzone środki zostały przekazane przez SITPH na po-
moc powodzianom. Kontynuowanie tego typu imprez 
jest bardzo celowe, gdyż mają one duże znaczenie dla 
integracji środowiska hutniczego i są świadectwem 
dbałości o podtrzymanie tradycji hutniczych bez wzglę-
du na relacje właścicielskie i utrzymywanie kontaktów 
z ludźmi, którzy odeszli z czynnej pracy zawodowej, 
a są zasłużeni dla hutnictwa . 

5. W związku z uruchomieniem Zamiejscowego Ośrod-
ka Dydaktycznego AGH w Dąbrowie Górniczej w po-
rozumieniu z wydziałem Oświaty Urzędu Miasta oraz 
z sekretariatem Ośrodka opracowano ulotkę-informację 
o oferowanych kierunkach studiów i trybie naboru stu-
dentów. Przygotowano także ofertę na zorganizowanie 
kursu wyrównawczego z matematyki i fizyki adresowa-
nego do studentów rozpoczynających studia,  w szcze-
gólności do tych absolwentów szkół średnich, którzy 
nie zdawali egzaminu maturalnego na poziomie rozsze-
rzonym z matematyki i fizyki, lub zdawali egzamin ma-
turalny przed rokiem i wcześniej.  

6. W okresie pierwszego kwartału Komisje Kwalifika-
cyjne przeprowadziły egzaminy dla 820 osób obsługu-
jących urządzenia elektro-energetyczne. 
 

Koła SITPH 

Koło przy Celsa Huta Ostrowiec  

W dniu 14 maja w Celsa Huta Ostrowiec Sp. z o.o.      
w Ostrowcu Świętokrzyskim świętowano Dzień Hutni-
ka 2010. Tradycyjną karczmę piwną poprzedziła oko-
licznościowa sesja, podczas której Romuald Talarek 
(prezes Zarządu HIPH) przedstawił uwarunkowania 
zrównoważonego rozwoju hutnictwa w Polsce, a na-
stępnie Pere Petit, dyrektor generalny Celsa Huta Ostro-
wiec, omówił aktualny stan i perspektywy rozwoju Hu-
ty Ostrowiec. Spotkanie zgromadziło oprócz pracowni-
ków huty liczne grono przedstawicieli świata nauki       
i polityki. W swoich wypowiedziach uczestnicy podkre-
ślali aktywną współpracę huty z otoczeniem bizneso-
wym i uczelniami technicznymi. Obecny na spotkaniu 
prezes SITPH profesor Janusz Szpytko zwrócił uwagę 
na odważne inwestowanie właścicieli Huty Celsa         
w nowoczesną infrastrukturę w latach światowego kry-
zysu, które pozwala obecnie, w połączeniu z własną 
wykształconą kadrą techniczną i inżynierską, z sukcesa-
mi podejmować wyzwania trudnego rynku branży hut-
niczej. Następnie z okazji dorocznego święta braci hut-
niczej w roku 2010, wszystkim pracownikom Huty Cel-
sa w imieniu SITPH złożył wyrazy szacunku za trud 
ciężkiej pracy i przekazał życzenia zdrowia i sukcesów 
w pracy zawodowej oraz twórczych inicjatyw we wsze-

lakich podejmowanych działaniach. Elementem sesji 
było uroczyste ślubowanie młodych hutników. 

Koło przy CMC Zawiercie SA 

6 maja br. zorganizowano seminarium będące wspólną 
inicjatywą Zarządu Koła SITPH oraz przedstawiciela 
firmy Labea w Polsce. 

W trakcie spotkania przedstawiona została historia fir-
my Labea Ingeneria y Servicios SA, jej doświadczenia 
oraz produkty z portfolio firmy i ich zastosowanie rów-
nież w polskich hutach ze szczególnym uwzględnie-
niem maszyn do czyszczenia złomu i stanowiska do 
wygrzewania kadzi.  

28 maja br. kilkunastoosobowa grupa członków Koła 
uczestniczyła w seminarium organizowanym przez Od-
dział SITPH w Dąbrowie Górniczej nt. „Zastosowanie 
sztucznej inteligencji w metalurgii”, a następnie 
w karczmie piwnej. 

11 czerwca 2010 r. 30-osobowa grupa członków Koła 
wyjechała na seminarium zorganizowanym przez Za-
rząd Koła przy ZK Zdzieszowice. 

24 czerwca br. odbyło się kolejne spotkanie z udziałem 
pana Brucea V. Kiefer Ph.D. z firmy MORGAN, A Sie-
mens VAI Business dotyczące ewentualnej współpracy 
z Zarządem Koła w zakresie szkoleń. 
 

Jubileusz Komisji Historii i Ochrony Zabytków 
Hutnictwa 

14 czerwca odbyła się w Zabrzu sesja z okazji 45-lecia 
istnienia Komisji na zaproszenie Kombinatu Koksoche-
micznego Zabrze SA, który w tym roku obchodzi      
30-lecie swego istnienia.  

W pierwszej części spotkania uczestnikom zaprezento-
wano film ilustrujący historię, rozwój i osiągnięcia 
Kombinatu. Temat ten zgłębił następnie dyr. Jan Dytko 
uwypuklając szczególnie osiągnięcia produkcyjne, 
przystosowanie produkcji do aktualnych, wynikających 
z dyrektyw UE wymogów ochrony środowiska, wyniki 
ekonomiczne oraz strukturę sprzedaży koksu.  

Prezes SITPH prof. dr hab. inż. Janusz Szpytko        
otwierając II część sesji, stwierdził, że powołanie do 
życia 45 lat temu Komisji Historii i Ochrony Zabytków 
Hutnictwa było decyzją świadczącą o mądrości ówczes-
nych władz SITPH. Już sama nazwa komisji była bard-
zo trafna, ujmując całokształt jej aktywności. Dzięki 
niej w wyniku minionych lat mamy dziś wielu doku-
mentalistów – amatorów o wysokim potencjale umiejęt-
ności zajmowania się historią hutnictwa. Następnie na-
wiązał do wydanego drukiem z okazji jubileuszu zwar-
tego opracowania, ujmującego dzieje i aktywność Ko-
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misji w okresie minionych 45 lat, a w drugiej części 
pokazującego sylwetki członków, nie omijając tych, 
którzy nie dożyli jubileuszu. Książkę zwieńcza zestaw 
dokumentów i zdjęć. Prezes wyraził uznanie dla pomy-
słodawców wydania i podziękował wszystkim, którzy 
przyczynili się do realizacji przedsięwzięcia. 

W dalszej kolejności wręczył złote odznaki honorowe 
SITPH przyznane przez ZG, które otrzymali Grzegorz 
Pucka oraz Jerzy Jurzykowski, Bolesław Maziarski, 
i Marian Miciński (trzej ostatni po raz drugi) oraz listy 
gratulacyjne dla przewodniczącego Komisji Stefana 
Kmiecika, jego zastępcy Brunona Widucha, sekretarza 
Józefa Wróblewskiego, prof. Stefana Zemły oraz Euge-
niusza Rączki, a dla Komisji przekazał na ręce Stefana 
Kmiecika pamiątkową bryłę szlaki pochodzącą 
z historycznej huty żelaza Koros w Norwegii.  

Dalszą część spotkania prowadził Marian Torc, który 
jako pierwszemu głosu udzielił Stafanowi Kmiecikowi. 
Przedstawił on zarówno rys historyczny Komisji, syl-
wetki kolejnych przewodniczących, główną tematykę 
aktywności (m.in. konferencje, spotkania okresowe, 
czczone jubileusze zakładów, wydawnictwa, wyciecz-
ki), wyróżniających się członków, jednostki i ogniwa 
współpracujące. Wystąpienie wzbogacone było równo-
legle prowadzoną prezentacją wizualną przygotowaną 
przez Grzegorza Puckę oraz filmem o muzeum zakłado-
wym HMN Szopienice SA. Wręczył też w upominku 
18 osobom wydawnictwa książkowe. 

Następnie przedstawili swoje referaty: 

dr inż.. Jacek Owczarek – dyr. Śląskiego Centrum Dzie-
dzictwa Kulturowego w Katowicach, mówił o pracach 
wykonywanych przez „Centrum” na temat systemu  
informacji przestrzennej o zabytkach i dobrach kultury 
współczesnej, 

Jerzy Jasiuk – dyrektor Muzeum Techniki w Warszawie 
przygotował wystąpienie nt. współpracy Muzeum 
z SITPH w ochronie zabytków techniki, które odczytał 
w jego imieniu Henryk Twardowski, z-ca dyrektora, 

Pani Barbara Klajmon – Śląski Wojewódzki Konserwa-
tor Zabytków przedstawiła problemy związane 
z ochroną zabytków przemysłowych. 

W ramach wystąpień uzupełniających Brunon Widuch 
przypomniał sylwetkę Walentego Roździeńskiego i je-
go światowej rangi poemat Officina Ferraria i zaapelo-
wał o wznowienie tego dzieła z okazji przypadającej 
400 rocznicy jego powstania, a doc. dr Grzegorz Pucka 
przedstawił informację o pracach Stowarzyszenia Tech-
nicznego Odlewników Polskich w zakresie historii od-
lewnictwa oraz o nawiązanej współpracy z Komisją 
Historyczną SITPH.          
Dla obydwu jubilatów wpłynęły listy gratulacyjne od 

prezesa honorowego SITMN Józefa Zb. Szymańskiego, 
dyr. IChPW Marka Ściążko, redaktora naczelnego cza-
sopisma Hutnik-Wiadomości Hutnicze prof. Andrzeja 
Wyciślika, em. prof. Zygmunta Drzymały oraz prezesa 
honorowego O/STOP w Katowicach Grzegorza Pucki. 
Marian Torc zamykając obrady podziękował wszystkim 
referentom, a gospodarzom za zaproszenie i stworzenie 
bardzo dobrych warunków do przeprowadzenia sesji.  

Zarząd KK Zabrze SA zaprosił obecnych na spotkanie 
towarzyskie, w czasie którego prezes SITPH prof.       
Janusz Szpytko raz jeszcze podziękował za serdeczne 
i miłe podjęcie gości oraz wszystkim, którzy uczestni-
czyli w przygotowaniu jubileuszowej uroczystości. 
 

Komitet Energetyki  

W dniach 26-28 maja br. w miejscowości Sielpia Wiel-
ka w powiecie koneckim odbyło się jubileuszowe, bo 
50. seminarium techniczne na temat „Aktualne proble-
my energetyki przemysłowej”. Uczestniczyło w nim 33 
energetyków związanych z hutnictwem, a także przed-
stawiciele firm zajmujących się produkcją i dystrybucją 
energii elektrycznej oraz urządzeń elektroenergetycz-
nych. Obecni byli także przedstawiciele uczelni tech-
nicznych i instytutów badawczych. Otwarcia semina-
rium dokonała przewodnicząca Komitetu Energetyki 
kol. Joanna Więcek, która powierzyła prowadzenie ob-
rad Mariuszowi Szydłowskiemu. Przedstawiciel kon-
cernu energetycznego TAURON, drugiego pod wzglę-
dem wielkości producenta prądu w Polsce Krzysztof 
Musialak dokonał przeglądu modeli zakupu energii 
elektrycznej – istotnych z punktu widzenia klienta. Na-
stępnie Zakład Elektronicznych Urządzeń Pomiaro-
wych POZYTON  Sp. z o.o. w osobach Marcina Jasiń-
skiego i Rafała Balceraka zaprezentował zebranym 
swoje produkty. Firma powstała w 1989 roku i współ-
pracuje z wieloma europejskimi producentami aparatu-
ry elektronicznej. 

Kolejny temat: Stan i perspektywy bezpieczeństwa ener-
getycznego Polski przedstawił adiunkt Instytutu Cera-
miki i Materiałów Budowlanych - Oddział Materiałów 
Ogniotrwałych w Gliwicach, dr inż. Roman Klecan. 
Wystąpienie to wywołało ożywioną dyskusję uczestni-
ków seminarium, podobnie jak prezentacja Zbigniewa 
Bielawnego (ZEM Łabędy Sp. z o. o.), który omówił 
stan aktualny Prawa Energetycznego. Zmiany prawa 
energetycznego nakładają na przedsiębiorstwa energe-
tyczne konieczność przygotowania wniosku o nadanie 
statusu operatora systemu.  

Prof. Adam Hernas z Politechniki Śląskiej w Katowi-
cach przedstawił najnowsze kierunki rozwoju polskiej 
energetyki: budowę bloków o parametrach nadkrytycz-
nych. 
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Prezentacja Zakładu Pomiarowo-Badawczego Energe-
tyki ENERGOPOMIAR-ELEKTRYKA Sp. z o. o. 
przedstawiona przez Zygmunta Pilnego zakończyła 
część szkoleniową. 

W ramach obchodów 50. Seminarium Energetyków 
uczestnicy spotkania mieli okazję uczestniczyć w wy-
cieczce szlakiem hutnictwa, w ramach której zwiedzili 
zabytkowe zakłady hutnicze w Sielpi Wielkiej i Maleń-
cu, a podczas spotkania koleżeńskiego omawiano      
dalsze zamierzenia Komitetu Energetyki. 
 

 Komisja Seniorów 

20 maja br. około 40 osób zebrało się na zaproszenie 
chorzowskiej Huty Batory w tamtejszym kasynie, by 
uczcić tradycyjny „Dzień Hutnika”. Zebranych powitał 
przewodniczący Komisji Kazimierz Kucharski, który 
wyraził serdeczne słowa podziękowania dla prezesa 
Zarządu Huty za gest względem grupy, która od wielu 
lat goszczona jest z tej okazji. Omówił też plany Komi-
sji na najbliższy okres. Przedstawiciel huty Krystian 
Kostka przekazał zebranym życzenia z okazji święta 
hutniczego, życząc zdrowia i pogody ducha. Przedsta-
wił aktualną sytuację huty i plany na przyszłość. Du-
żym aplauzem zebrani skwitowali stwierdzenie, że huta 
nadal będzie podtrzymywała tradycje i zapraszała se-
niorów na majowe spotkania. Życzenia w imieniu ZG 
SITPH przekazał kol. Eugeniusz Rączka, który zapo-
wiedział też obecność prezesa. W imieniu zaprzyjaźnio-
nej Komisji Historycznej życzenia przekazał jej prze-
wodniczący kol. Stefan Kmiecik. Kol. Kazimierz Ku-
charski zaprezentował kolejną aktualną „rymowankę” 
ujmującą najważniejsze wydarzenia społeczne i poli-
tyczne. Prezes SITPH prof. dr hab. inż.  Janusz Szpytko 
dotarł spóźniony z powodu przedłużającego się walne-
go zgromadzenia Hutniczej Izby Przemysłowo-
Handlowej i oprócz życzeń przekazał kilka ciekawych 
informacji o hutnictwie i pracach SITPH. Zainicjował 
też dyskusję na temat sposobów ożywienia działalności 
Stowarzyszenia oraz pozyskiwania i motywowania 
młodszych przedstawicieli środowiska inżynierskiego 
do współdziałania. Spotkanie odbyło się – jak zwykle – 
w bardzo sympatycznej, koleżeńskiej atmosferze. 

 

Komunikaty 

Aktualne informacje o zamierzeniach i planach działal-
ności w 2010 r. oraz krótkie relacje o odbytych impre-
zach znaleźć można na stronie internetowej 
www.sitph.pl 

*  *  * 

Ze względu na niekorzystny termin Biuro ZG przeło-
żyło na jesień dwie planowane imprezy: 

• konferencję poświęconą problemom ochrony 
zdrowia w pomieszczeniach zamkniętych pt. syn-
drom chorego budynku, 

• Warsztaty dla małych i średnich przedsiębiorstw 
na temat możliwości pozyskiwania kredytu tech-
nologicznego dla nowych technologii. 

* * * 

 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że odeszli na       
zawsze: 

    

24 kwietnia 2010 r. w wieku 81 lat 

mgr inż. Tadeusz KASPRZYK 

Członek honorowy SITPH, wyróżniony wieloma  
odznakami i dyplomami, b. długoletni pracownik  

Nowej Huty w Krakowie 

29 maja 2010 r. w wieku 87 lat 

Zdzisław JAGODZIŃSKI 

Aktywny działacz koła SITPH w Zawierciu,          
pracownik, a w latach 1958-75                                    

dyrektor Biura ZG SITPH 

2 czerwca 2010 r. w wieku 88 lat 
 

doc. dr inż.. Bolesław PACZUŁA 
 

Zasłużony pracownik Huty Florian, IMŻ,  
Politechniki Częstochowskiej, aktywny członek  
Komisji Historii przy ZG SITPH, odznaczony     

wieloma odznakami honorowymi 

Cześć Ich pamięci! 
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